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Nationella operativa avdelningen

2016-02-29

de dit och som kommer ihåg var restaurangen halvfull och att de fick ett bord. För att ta sig in i restaurangen fick man gå en halvtrappa ned. kom att sitta med ryggen mot ingången medan brodern hade utsikt mot utgången.

På grund av att man stod på brottsplatsen och pekade åt olika håll för att gå och äta, är relativt säker på att det inte stod någon person vid Dekorima eller dess närhet. Han tyckte att platsen var upplyst och tror att Dekorimaskylten var tänd

H H

Efter att ha ätit går alla tre ut på Luntmakargatan och ser då att det blinkar blått vid korsningen Sveavägen – Tunnelgatan. När de går mot det blinkande ljuset kommer ihåg att det stod några barracker i mitten på Tunnelgatan som skymde sikten. När de närmade sig brottsplatsen såg att polisen hade spärrat av brottsplatsen och Tunnelgatan så att de inte kunde ta sig fram. såg också att det fanns en piket buss på platsen med ett antal poliser.

sa åt sina kamrater att de måste gå tillbaka och ta en annan väg till Sveavägen. Kamraten sa då att de säkert kunde krypa under och gå intill väggen ut till Sveavägen, vilket de också gjorde. När de var innanför avspärrningen såg| blodpölen och att det låg en svalgtub bredvid och förstod då att något allvarligt hade hänt. Samtidigt fick poliserna syn på de tre och skrek åt dem att försvinna från avspärrningen.

Utanför avspärrnigen stod en flicka och grät och när frågade vad som hade hänt uppgav flickan att Olof Palme hade skjutits. När ifråga satte detta blev flickan arg och uppgav att hon hade försökt ge Olof

livräddande åtgärder och dessutom pratat med Lisbeth. blev förvånad över att poliserna på plats inte var intresserade av flickan som måste ha varit ett huvudvittne ser också att det från andra sidan Sveavägen kommer en man springande och kommer fram till kvinnan. Mannen säger att han är journalist och kommer från Expressen och fortsätter intervjua flickan utan att polisen ingriper. hör att journalisten ställer frågor till flickan och att hon säger att hon sett gärningsmannen som en skugga springa in mot Tunnelgatan.

H

uppger att alla tre hade blivit uppsakade av vad som hänt varför de kommer överens om att inte gå på disko utan att de skulle bege sig hem till brodern igen. När de kom hem satte de på radion och då spelade de popmusik varför

förstod att man inte nåtts av nyheten att Olof Palme hade skjutits. ringde därför till en kamrat vid namnar reporter. blev till sig och skulle genast ringa

på Rapport
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